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Fusagasuga, 2018/02/19

Doctor:

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la
invitacién PublicaNo. 012 de 2018 “SUMINISTRO DE REFRIGERIOS
QUE SE REQUIEREN PARA EL DESARROLLO DE LOS DIFERENTES
EVENTOS, ACTIVIDADES Y CAMPANAS REALIZADAS DENTRO DE
LA UCUNDINAMARCA SIGLO 21, CON EL FIN DE FORTALECER EL
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA Y LA FORMACION
INTEGRAL DE LOS MIEMBROS DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA,
EN SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES”.

Respetada Doctora,

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a la
propuesta presentada dentro de la invitacién de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 19 de Febrero
de 2018, a las 12:00 P.M. en las instalaciones de la Universidad de
Cundinamarca, por el Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez
Nieto, la Jefe de Compras Jenny Pefaloza Martinez, la Directora Juridica
Jenniffer Aceneth Rivera Bustos, el Asesor Juridico Lili Johana Mendez Espitia,
fue presentada la siguiente propuesta dentro del plazo fijado, asi:

&
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1. LEONARDO ANDRES

PATINO SAENZ, C.C. 80.208.505

NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA
Propuesta debidamente
diligenciado y firmado por el X
proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.
La propuesta deberd adjuntarse de 1-3
igual manera en medio magnético X
(Excel) para su correspondiente
validacién.
REGISTRO MERCANTIL
Original X
Vigencia del certificado (no anterior X
a 30 dias calendario) Fl. 8-10
Actividad Comercial debe ser
acorde con el objeto o contrato a X
suscribir
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El proponente NO deberd tener
antecedentes  Disciplinarios. La | Certificado
Universidad de Cundinamarca | ordinario No. X
realizara la correspondiente | 105064701(F!. 4)
verificacion.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El proponente NO_debera tener
antecedentes fiscales. La
Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente | Constancia No.
verificacioén. 802085051801261 X

33548 (FI. 5)
N
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ANTECEDENTES JUDICIALES

El proponente no debera tener
antecedentes judiciales. La
Universidad de Cundinamarca
realizara fa correspondiente
verificacion.

FI.6 X

INHABILIDAD DEL ARTICULO 183 DEL CODIGO DE POLICIA

El proponente no debera tener
pendientes pagos por infracciones
con ocasion al Codigo Nacional de
Policia y  Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente
verificacion,

Se verificd X

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de la cédula de Ciudadania. |

Fl. 7. f X |

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

ldentidad con el oferente

Fotocopia del RUT, coincidencia
del codigo de actividad econémica
con el objeto de la contratacion y
actualizado.

X

Fi11. X

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIALY DE A

PORTES PARAFISCALES

Certificado de pago de los aportes
al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones vy
parafiscalessi le fuera exigible, con
fecha no anterior a 30 dias a la
presentacion de la propuesta o
copia del recibo del Pago del
periodo de la cotizacién del mes
anterior a la fecha de presentacion
de la propuesta.

Fls. 12-13 X

ANEXO NUMERO 1.CARTA

DE COMPROMISO ANTICORRUPCION

Carta de compromiso
anticorrupcion debidamente
diligenciado y firmado por el
proponente.

Fis. 14-15 X
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ANEXO NUMERO 2.CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Certificado debidamente
diligenciado y firmado por el Fl. 16-17 X
proponente.

ANEXO NUMERO 3.COMPROMISO DE BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES

Compromiso debidamente
diligenciado y firmado por el FI.18-19 X
proponente.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verific a través de la pagina web el
sistema de RNMC de la Policia Nacional de Colombia, de LEONARDO ANDRES
PATINO SAENZ, en donde se constaté que no tiene antecedentes de ninguna indole.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por LEONARDO ANDRES
PATINO SAENZ CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la invitacién publica.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para continuar
con el proceso de evaluacion,

2. MIGUEL ANGEL VALLEJO BURGOS, C.C. 80.222.117

NO

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA

Propuesta debidamente
diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran X
firmas mecanicas ni
escaneadas.

La propuesta debera adjuntarse 1
de igual manera en medio
magnético (Excel) para su X
correspondiente validacién.
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REGISTRO MERCANTIL

Original X
Vigencia del certificado (no X
anterior a 30 dias calendario) Fl. 26-27
Actividad Comercial debe ser
acorde con el objeto o contrato X
a suscribir

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente NO debera tener
antecedentes Disciplinarios. La | Se verifico con
Universidad de Cundinamarca | certificado ordinario X
realizara la correspondiente | No. 106197579
verificacion.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El proponente NO_debera tener
antecedenies fiscales. La
Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente

Se verifica con
constancia No.

verificacion. 80222117180220120 X
520
ANTECEDENTES JUDICIALES

El proponente no debera tener

antecedentes  judiciales. La ‘
Universidad de Cundinamarca Se verificd X
realizara la correspondiente

verificacion.

INHABILIDAD DEL ARTICULO 183 DEL CODIGO DE POLICIA
El proponente no debera tener
pendientes pagos por
infracciones con ocasién al
Cdédigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca  realizard la
correspondiente verificacion.

Se verificod X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa — Cundinamarca
Tetéfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documente controfado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese gue corresponde a la Gltima version consultande el Portal Institucional



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-~ FUSAGASUGA-

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de la cédula de

Ciudadania. FIS. X
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Identidad con el oferente X

Fotocopia del RUT, coincidencia

del cédigo de  actividad FiI 7-8 X

econdmica con el objeto de la
contratacién y actualizado.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIALY DE APORTES PARAFISCALES
Certificado de pago de los
aportes al Sistema Integral de
Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales si le
fuera exigible, con fecha no
anterior a 30 dias a la Fls. 11 X
presentacion de la propuesta o
copia del recibo del Pago del
periodo de la cotizacién del mes
anterior a la fecha de
presentacion de la propuesta.
ANEXO NUMERO 1.CARTA DE COMPROMISO ANTICORRUPCION

Carta de compromiso

anticorrupcion debidamente

diligenciado y firmado por el Fis.9-10 X
proponente,

ANEXO NUMERO 2.CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Certificado debidamente

diligenciado y firmado por el FI. 12-13 X

proponente.

ANEXO NUMERO 3.COMPROMISO DE BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES

Compromiso debidamente

diligenciado y firmado por el Fl1.14-15 X
proponente.
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Se deja constancia, que la Direccion Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y el sistema de RNMC de la Policia
Nacional de Colombia, de MIGUEL ANGEL VALLEJO BURGOS, en donde se
constatd que no tiene antecedentes de ninguna indole.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por MIGUEL ANGEL VALLEJO
BURGOS NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la invitacién publica, toda vez que el proponente presento su propuesta
identificandose como persona juridica, y verificado el Registro Mercantil aportando
dentro de la propuesta, este corresponde a persona natural. Lo anterior denota un
indebido diligenciamiento de los formularios correspondientes, debido a que fueron
suscritos identificdndose como representante de legal de una razén social que se
desconoce.

De acuerdo a lo anterior y dando cumplimiento a lo sefalado en el articulo 4 de la
Resolucion Rectoral No. 170 de 2017, se solicita al proponente subsanar la propuesta,
en los documentos que fueron determinados que no cumple dentro de la presente
evaluacion, siendo los siguientes:

Compromiso Anticorrupcion, Certificado y compromiso de cumplimiento del Sistema de
Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo, Compromiso de Buenas Practicas
Ambientales y Certificado de afiliacion al sistema de Seguridad Social en Salud y
Pension.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

3. ANDREA MILENA BONILLA QUESADA, C.C. 39.580.253

NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA
Propuesta debidamente

diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran Fl 18 X
firmas mecanicas ni :
escaneadas.
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La propuesta debera adjuntarse
de igual manera en medio

” X
magneético (Excel) para su
correspondiente validacién.

REGISTRO MERCANTIL
Original X
Vigencia del certificado (no X
anterior a 30 dias calendario) Fi. 2
Actividad Comercial debe ser
acorde con el objeto o contrato X
a suscribir
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El proponente NO debera tener
antecedentes Disciplinarios. La
Universidad de Cundinamarca | Certificado ordinario X

realizara la correspondiente
verificacion.

No. 106023283 (FI. 5)

BOLETIN DE

RESPONSABLES FISCALES

El proponente NO_debera tener

Se verifica con
constancia No.

antecedentes _ fiscales. La X
Universidad de Cundinamarca | ©9980253180216094
realizard la correspondiente 607 (FI. 6)
verificacion.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El proponente no debera tener
antecedentes  judiciales. La
Universidad de Cundinamarca Fl.7 X

realizard la correspondiente
verificacion.

INHABILIDAD DEL ARTICULO 183 DEL CODIGO DE POLICIA

El proponente no debera tener
pendientes pagos por
infracciones con ocasién al

Se verifico X
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Cédigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion.

COPIA DE

CEDULA DE CIUDADA

NIA

Copia de la cédula de
Ciudadania.

FIL3

X

REGISTRO

UNICO TRIBUTARIO (RUT)

identidad con el oferente

Fotocopia del RUT, coincidencia
del codigo de  actividad
econdmica con el objeto de la

Fi 4

contratacion y actualizado.

X

X

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIALY DE APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago de los
aportes al Sistema integral de
Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales si le
fuera exigible, con fecha no
anterior a 30 dias a la
presentacion de la propuesta o
copia del recibo del Pago del
periodo de la cotizaciéon del mes
anterior a la fecha de
presentacion de la propuesta.

Fls. 9-11

ANEXO NUMERO 1.CARTA DE COMPROMISO ANTICORRUPCION

Carta de compromiso
anticorrupcion debidamente
diligenciado y firmado por el
proponente.

Fls.12-13

X

ANEXO NUMERO 2.CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIM

SISTEMA DE GESTION DE

IENTO DEL

LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Certificado debidamente
diligenciado y firmado por el
proponente.

Fl. 14-15

X

ANEXO NUMERO 3.COMPROMISO DE BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES

Compromiso debidamente
diligenciado y firmado por el

FL.16-17

proponente.

X
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Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web el
sistema de RNMC de la Policia Nacional de Colombia de ANDREA MILENA
BONILLA QUESADA, en donde se constaté que no tiene antecedentes de ninguna
indole.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por ANDREA MILENA
BONILLA QUESADA NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los
terminos de referencia de la invitacion pablica, toda vez que el proponente acredito el
requisito de Certificado de afiliacion al Sistema Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales, bajo los parametros establecidos para persona juridica y no
como persona natural.

De acuerdo a lo anterior y dando cumplimiento a lo sefialado en el articulo 4 de la
Resolucion Rectoral No. 170 de 2017, se solicita al proponente subsanar la propuesta,
en los documentos que fueron determinados que no cumple dentro de la presente
evaluacion en los términos establecidos en el cronograma de la presente invitacién.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

Cordialmente,

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

Anexos (6 Folios)

Proyecto: Ana Maria Hurtado Coll :
Asesores Juridicos
11.52.6 )
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La Policia Nacional de Colombia hace constar
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

' 03:40
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO oo 1o 1
GENERAL DE LA NACION No. 106197579

0

Ly

Bogota DC, 20 de febrero del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SIR}), el(la) sefior(a) MIGUEL ANGEL VALLEJO BURGOS identificada(a) con Cédula de ciudadania nimero 80222117:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5) afos
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabifidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos v particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabitidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http//www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

ourly

{

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; decap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Pisc 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

BENERAL DE LA REPUBUCA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 20 de
febrero de 2018, a las 12:05:20, el namero de identificacién, relacionado a continuacidén, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC .
No. Identificacion 80222117 .
Cédigo de Verificacion 80222117180220120520

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, ro consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Ry
plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg

la firma mecéanica aqui

N o
VTR LAY B
(CS’iAYA ARGAS'PULIDO

Digitd y Reviso: WEB

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Colombia Contralorfa General NC, BOGOTA, D.C.

LR, s

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina | de |
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c¥ POLICIA NACIONAL
4 DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:06:27 horas del 20/02/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 80222117
Apellidos y Nombres: VALLEJO BURGOS MIGUEL ANGEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para guienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
fa condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacidn y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombianc de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional,

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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2 Consulta Ciudadano

Consuitar por:

Numerp de Comparende o Expediente M

O Que el nlimero de exgediente No. 80222117 de consultado en la fecha y hora ‘20/02/2018 12:11:40 p. m., no se encuentra

Nuamerd de Identificacion o # Comparendo o # Expediente: . . . 5 i i
vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la.Policia-Nacional-de Colombia como infractor de-la Ley

IsoiifgacPol Brevtngs Nadomirge Policia y Convivendia. Registro Interno de Validacién No. 1495678

| W Nuevo |
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L Validar Funcionario | PR }
| ¢ Aceptar |

Thformadin 5159000

59 Mo, 21

Ceptro Admintstrativo Nacional {CAN) Bogot D
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X Consulta Ciudadano
La Policia Nacional de Colombia hace constar

Consultar por:

Ndmero de Comparendo o Ex

cpediente v

6 Que el ndmero de expediente No. 39580253 de consultado en la fecha y hora 20/02/2018 04:05:29 p. m., no se encuentra
Namerd de ldentificacion o # Comparendo o # Expediente: . : L i A .

vinculado en el sistema egistro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de fa Policia Nacional de Colombia come infractor de la Ley

1801ecpo1 B ostinl Ndomsrae®olicia y Convivencia. Registro Interno de Validacidn No. 1498864
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Direcgion General = Cra: 59 No, 26 - 21
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